
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 22.01.2021 г. №10

Об утверждении плана подготовки образовательных организации 
к введению с 1 сентября рабочих программ воспитания и 
календарных планов воспитательной работы 
в организациях МР «Мещовский район»

В целях обеспечения реализации статьи 12.1 Федерального закона от 
29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
Федеральным -законом от 31.07.2020Ыо304-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 
воспитания обучающихся», письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 29.10.2020 №06-1184. приказом Министерства образования и науки 
Калужской области от 02.12.2020 №1580

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить план подготовки муниципальных образовательных организаций 
МР «Мещовский район», к введению с 1 сентября 2021 года рабочей программы 
воспитания и календарного плана воспитательной работы( приложение № 1)

2.Обеспечить реализацию и контроль выполнения плана подготовки к 
введению с 1 сентября 2021 рабочих программ воспитания и календарных планов 
воспитательной работы в муниципальных общеобразовательных организаций МР 
«Мещовский район».

3. Руководителям образовательных организаций, находящихся на 
территории МР «Мещовский район» организовать работу по введению с 01.09.2021 
года рабочей программы воспитания и календарных планов воспитательной 
работы.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

' •<

Заведующий отделом образования ! О.В.Стукова


